



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Estado de São Paulo

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Pq. das Vinhas - Itupeva - SP

CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100

CNPJ 45.780.061/0001-57 Inscrição Estadual - Isento

Autorização de Fornecimento - 245-0/2021

DL nº: 4/2021

23/03/2021

Contrato.....:			
Secretaria.....:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo: 3654-5/2021	
Solicitação.....:	212/2021	Despesa:	865 - 09.01.10.302.0008.2.001.339030.02.3120001.
Fornecedor.....:	58730 - MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ.....:	10.463.731/0001-27	E-mail:	
Endereço.....:	DONA AMROSINA DE CARMO BUONAGUIDE, 6 - REGIÃO CENTRAL		
Cidade.....:	CAIEIRAS	Cep:	07700-135 Estado: SP
Telefone.....:	(11) 4445-5621	Fax:	
Prazo de Entrega:	IMEDIATO		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA PRAÇA SÃO VENANCIO - Nº 2 - B BAIRRO DA LAGOA - CEP 13295000		
Forma de Entrega:	IMEDIATA		
Condições de Pagamento:	30 DIAS		
Finalidade.....:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM		
Observações:			

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
5	18	20,00	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30X7 Agulha hipodérmica descartável estéril, fabricada em aço inoxidável, possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico Luer Slip e Luer Lock, Bisel Trifacetado, Lubrificada, Atóxica e Apirogênica, descartável e de uso único 30x07 caixa com 100 unid.		10,00000	200,00
6	20	33,00	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC. 40X1.2 Agulha hipodérmica descartável estéril, fabricada em aço inoxidável, possui canhão que permite o acoplamento nas seringas de bico Luer Slip e Luer Lock, Bisel Trifacetado, Lubrificada, Atóxica e Apirogênica, descartável e de uso único 40x12. Acondicionado em caixa com 100 unid.		14,00000	462,00
8	5358	18,00	CX	ÁLCOOL SWAB - LENÇO UMEDECIDO COM ÁLCOOL ISOPROPÍLICO A 70% CAIXA COM 100 UNIDADES		14,00000	252,00
18	5336	500,00	UN	AVENTAL IMPERMEAVEL AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA, confeccionado em PVC 10g/m2.. Impermeável. Alta resistência, conforto e segurança. Com punho em malha, tiras para fechamento lateral ou posterior e para ajuste da gola.		0,00000	0,00
25	4261	30,00	UN	CATETER CATETER DE SUCÇÃO SISTEMA FECHADO Nº 12, sistema Fechado de Aspiração Traqueal calibre 12 FR (para tubo endotraqueal)		102,00000	3.060,00
26	4261	30,00	UN	CATETER CATETER DE SUCÇÃO SISTEMA FECHADO Nº 14, sistema Fechado de Aspiração Traqueal calibre 14 FR (para tubo endotraqueal)		102,00000	3.060,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Estado de São Paulo

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Pq. das Vinhas - Itupeva - SP

CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100

CNPJ 45.780.061/0001-57 Inscrição Estadual - Isento

Autorização de Fornecimento - 245-0/2021

DL nº: 4/2021

23/03/2021

Contrato.....:			
Secretaria.....:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo: 3654-5/2021	
Solicitação.....:	212/2021	Despesa:	865 - 09.01.10.302.0008.2.001.339030.02.3120001.
Fornecedor.....:	58730 - MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ.....:	10.463.731/0001-27	E-mail:	
Endereço.....:	DONA AMROSINA DE CARMO BUONAGUIDE, 6 - REGIÃO CENTRAL		
Cidade.....:	CAIEIRAS	Cep:	07700-135 Estado: SP
Telefone.....:	(11) 4445-5621	Fax:	
Prazo de Entrega:	IMEDIATO		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA PRAÇA SÃO VENANCIO - Nº 2 - B BAIRRO DA LAGOA - CEP 13295000		
Forma de Entrega:	IMEDIATA		
Condições de Pagamento:	30 DIAS		
Finalidade.....:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM		
Observações:			

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
31	4261	37,00	UN	CATETER Cateter Venoso Central De Duplo Lúmen 7 Fr 20 cm fabricado em poliuretano macio e biocompatível, radiopaco, graduado a cada centímetro, diâmetro externo com 07 Fr e comprimento de 20 cm, conectores Luer Lock e pinças e mcada via do cateter.Conjunto Composto por:01 Cateter em poliuretano duplo lúmen 07 Fr x 20 cm01 Agulha introdutora 18 G x 07 cm01 Fio guia metálico em aço inoxidável com núcleo em nitinol 0,032" x 60 cm com ponta macia01 Dilatador de veia 08 Fr x 10 cm01 Aleta de sutura móvel com trava		136,00000	5.032,00
41	4383	15,00	UN	CLOREXIDINE DEGERMANTE FRASCO COM 100 ML		4,90000	73,50
46	5506	10,00	UN	COLETOR DE URINA Coletor de urina, sistema fechado, com válvula anti-refluxo, com bolsa com capacidade para 2.000 ml e com escala para graduação a partir de 25 ml. Confeccionado em material resistente, branco na face posterior e transparente na face anterior, selamento contínuo e resistente, sistema de fluxo contínuo de drenagem e completo esvaziamento, tubo externo de drenagem com sistema prático de fixação à bolsa, clamp de fechamento em material resistente ao manuseio, denteamento suficientemente profundo para garantir vedação		7,30000	73,00
48	304	30,00	UN	COLETOR PERFURO CORTANTE 13L		10,50000	315,00
49	305	20,00	UN	COLETOR PERFURO CORTANTE 7L		7,50000	150,00
57	2005	5,00	UN	DISPOSITIVO INCONTINENCIA URINARIA Nº 4 Dispositivo para Incontinência Urinária Nº4 , Confeccionado: em puro látex natural.		2,40000	12,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Estado de São Paulo

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Pq. das Vinhas - Itupeva - SP

CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100

CNPJ 45.780.061/0001-57 Inscrição Estadual - Isento

Autorização de Fornecimento - 245-0/2021

DL nº: 4/2021

23/03/2021

Contrato.....:			
Secretaria.....:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo: 3654-5/2021	
Solicitação.....:	212/2021	Despesa:	865 - 09.01.10.302.0008.2.001.339030.02.3120001.
Fornecedor.....:	58730 - MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ.....:	10.463.731/0001-27	E-mail:	
Endereço.....:	DONA AMROSINA DE CARMO BUONAGUIDE, 6 - REGIÃO CENTRAL		
Cidade.....:	CAIEIRAS	Cep:	07700-135 Estado: SP
Telefone.....:	(11) 4445-5621	Fax:	
Prazo de Entrega:	IMEDIATO		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA PRAÇA SÃO VENANCIO - Nº 2 - B BAIRRO DA LAGOA - CEP 13295000		
Forma de Entrega:	IMEDIATA		
Condições de Pagamento:	30 DIAS		
Finalidade.....:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM		
Observações:			

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
58	5515	1.100,00	UN	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA Dispositivo intermediário para infusão intravenosa scalp 21 Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos.		0,40000	440,00
59	5515	1.100,00	UN	DISPOSITIVO PARA INFUSAO INTRAVENOSA Dispositivo intermediário para infusão intravenosa scalp 23 Agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos.		0,40000	440,00
61	4862	500,00	UN	ELETRODO ELETRODO DESC. ADULTO C/ GEL para monitorização cardíaca (quadrado ou retangular) (5 X5cm) com 50 unidades cada pacote.		0,60000	300,00
65	1360	1.500,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS Equipo macrogotas para soro com injetor lateral, estéril, com câmara gotejadora em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico.		1,45000	2.175,00
67	1950	2,00	UN	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO Esfignomanômetro + estetoscópio adulto, aneróide, nylon siliconizado antialérgico, resistente, extremidade flexível, impermeável fecho com velcro resistente.		126,00000	252,00
69	362	20,00	RL	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M Esparradrapo impermeável, medindo 10cm de largura x 4,5m de comprimento, cor branca, confeccionado fios de algodão.		12,00000	240,00
71	2306	5,00	CX	FIO DE SUTURA Fio de sutura mononylon 2-0, 45cm, com agulha 3/8 triangular. Cx c/ 24 un		46,00000	230,00
72	2306	6,00	CX	FIO DE SUTURA Fio de sutura mononylon 3-0, 45cm, com agulha 3/8 triangular. Cx c/ 24 un		46,00000	276,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Estado de São Paulo

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Pq. das Vinhas - Itupeva - SP

CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100

CNPJ 45.780.061/0001-57 Inscrição Estadual - Isento

Autorização de Fornecimento - 245-0/2021

DL nº: 4/2021

23/03/2021

Contrato.....:			
Secretaria.....:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo: 3654-5/2021	
Solicitação.....:	212/2021	Despesa:	865 - 09.01.10.302.0008.2.001.339030.02.3120001.
Fornecedor.....:	58730 - MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ.....:	10.463.731/0001-27	E-mail:	
Endereço.....:	DONA AMROSINA DE CARMO BUONAGUIDE, 6 - REGIÃO CENTRAL		
Cidade.....:	CAIEIRAS	Cep:	07700-135 Estado: SP
Telefone.....:	(11) 4445-5621	Fax:	
Prazo de Entrega:	IMEDIATO		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA PRAÇA SÃO VENANCIO - Nº 2 - B BAIRRO DA LAGOA - CEP 13295000		
Forma de Entrega:	IMEDIATA		
Condições de Pagamento:	30 DIAS		
Finalidade.....:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM		
Observações:			

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
73	2306	3,00	CX	FIO DE SUTURA Fio de sutura mononylon 4-0, 45cm, com agulha 3/8 triangular. Cx c/ 24 un		46,00000	138,00
76	2006	450,00	FR	FRASCO P/ DIETA ENTERAL 500 ML Frasco para alimentação enteral, transparente, graduado nos dois lados a cada 50ml crescente e decrescente, atóxico, embalado individualmente em sacos plástico. Frasco com 500ml		1,40000	630,00
93	544	25,00	PR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 Luva Cirúrgica de látex com talco estéril 8		3,20000	80,00
94	541	25,00	PR	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.5		3,20000	80,00
95	558	13,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M Luva procedimento látex s/ talco M caixa com 100 un		188,00000	2.444,00
96	559	60,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P Luva procedimento látex c/ talco P caixa com 100 un		150,00000	9.000,00
97	553	17,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P S/ PÓ Luva procedimento látex s/ talco P caixa com 100 un		188,00000	3.196,00
98	3037	4,00	CX	LUVAS NITRÍLICAS LUVA NITRILICA MEDIA , fabricada em Nitrilo (borracha sintética) microtexturizada, são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso.		118,00000	472,00
99	3037	4,00	CX	LUVAS NITRÍLICAS LUVA NITRILICA PEQUENA , fabricada em Nitrilo (borracha sintética) microtexturizada, são fabricadas visando à eliminação de reações alérgicas em usuários com hipersensibilidade ao látex, além de apresentar alta resistência durante o uso.		118,00000	472,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Estado de São Paulo

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Pq. das Vinhas - Itupeva - SP

CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100

CNPJ 45.780.061/0001-57 Inscrição Estadual - Isento

Autorização de Fornecimento - 245-0/2021

DL nº: 4/2021

23/03/2021

Contrato.....:			
Secretaria.....:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo: 3654-5/2021	
Solicitação.....:	212/2021	Despesa:	865 - 09.01.10.302.0008.2.001.339030.02.3120001.
Fornecedor.....:	58730 - MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ.....:	10.463.731/0001-27	E-mail:	
Endereço.....:	DONA AMROSINA DE CARMO BUONAGUIDE, 6 - REGIÃO CENTRAL		
Cidade.....:	CAIEIRAS	Cep:	07700-135 Estado: SP
Telefone.....:	(11) 4445-5621	Fax:	
Prazo de Entrega:	IMEDIATO		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA PRAÇA SÃO VENANCIO - Nº 2 - B BAIRRO DA LAGOA - CEP 13295000		
Forma de Entrega:	IMEDIATA		
Condições de Pagamento:	30 DIAS		
Finalidade.....:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM		
Observações:			

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
101	572	4,00	UN	MALHA TUBULAR 06X15 Malha tubular ortopédica tecido 100% algodão, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme 06cm x 15mt		10,00000	40,00
102	573	3,00	UN	MALHA TUBULAR 08X15 Malha tubular ortopédica tecido 100% algodão, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme 08cm x 15mt		12,00000	36,00
103	574	2,00	UN	MALHA TUBULAR 10X15 Malha tubular ortopédica tecido 100% algodão, elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme 10cm x 15mt		15,00000	30,00
104	583	200,00	UN	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº95		11,50000	2.300,00
110	431	20,00	RL	MICROPORE 10CM X 10M MICROPORE 100MM X 10m, fita cirúrgica composta por rayon de viscose não tecido, recoberta com adesivo de acrílate hipoalergênico, sensível a pressão, livre de látex. Fita não oclusiva permitindo a transpiração da pele. Adesivo resistente a umidade, mas não impermeável.		14,00000	280,00
116	5089	4,00	UN	OXIMETRO DE DEDO Oxímetro de dedo. Tamanho aproximado: 30mmx30mm (W) x60mm, leve portátil e conveniente para transportar, com medidas de verificação momentâneas ou contínuas não invasivas da saturação de oxigênio funcional da hemoglobina arterial (SpO2). Alimentação a pilha ou bateria Variação da exibição SpO2: 0% a 100%. Frequência cardíaca: 20 a 250 bpm. Exibições Saturação de oxigênio, frequência cardíaca. Indicadores procura de pulso, bateria baixa, alarme técnico e fisiológico		189,00000	756,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Estado de São Paulo

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Pq. das Vinhas - Itupeva - SP

CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100

CNPJ 45.780.061/0001-57 Inscrição Estadual - Isento

Autorização de Fornecimento - 245-0/2021

DL nº: 4/2021

23/03/2021

Contrato.....:			
Secretaria.....:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo: 3654-5/2021	
Solicitação.....:	212/2021	Despesa:	865 - 09.01.10.302.0008.2.001.339030.02.3120001.
Fornecedor.....:	58730 - MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ.....:	10.463.731/0001-27	E-mail:	
Endereço.....:	DONA AMROSINA DE CARMO BUONAGUIDE, 6 - REGIÃO CENTRAL		
Cidade.....:	CAIEIRAS	Cep:	07700-135 Estado: SP
Telefone.....:	(11) 4445-5621	Fax:	
Prazo de Entrega:	IMEDIATO		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA PRAÇA SÃO VENANCIO - Nº 2 - B BAIRRO DA LAGOA - CEP 13295000		
Forma de Entrega:	IMEDIATA		
Condições de Pagamento:	30 DIAS		
Finalidade.....:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM		
Observações:			

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
122	5614	10,00	UN	SACO PARA ÓBITO SACO PARA ÓBITO (MORTALHA) , ou cobertura para óbito, é constituído em polietileno de baixa densidade (PEBD). Com zíper frontal por toda sua extensão, o material é utilizado para envolver o cadáver, isolando-o do contato com o ambiente para evitar contaminação. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações. GG – Grande Gigante – 90 x 220cm		12,00000	120,00
123	3848	1.250,00	UN	SERINGA Seringa descartável luer slip 20ml s/ agulha acondicionada em cx c/ 100 unid		1,10000	1.375,00
124	798	2.100,00	UN	SERINGA DESC. 05ML CX100		0,55000	1.155,00
125	799	4.150,00	UN	SERINGA DESC. 10ML		0,79000	3.278,50
130	5372	5,00	UN	SONDA SONDA GASTRICA LEVINE Nº06, confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.		1,30000	6,50
132	814	50,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 Sonda traqueal Nº 10 S/VALVULA para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, estéril, atóxica, apirogênico, descartável, compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.		0,80000	40,00
133	817	200,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 Sonda traqueal Nº 12S/VALVULA para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica, estéril, atóxica, apirogênico, descartável, compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.		0,80000	160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Estado de São Paulo

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Pq. das Vinhas - Itupeva - SP

CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100

CNPJ 45.780.061/0001-57 Inscrição Estadual - Isento

Autorização de Fornecimento - 245-0/2021

DL nº: 4/2021

23/03/2021

Contrato.....:			
Secretaria.....:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo: 3654-5/2021	
Solicitação.....:	212/2021	Despesa:	865 - 09.01.10.302.0008.2.001.339030.02.3120001.
Fornecedor.....:	58730 - MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ.....:	10.463.731/0001-27	E-mail:	
Endereço.....:	DONA AMROSINA DE CARMO BUONAGUIDE, 6 - REGIÃO CENTRAL		
Cidade.....:	CAIEIRAS	Cep:	07700-135 Estado: SP
Telefone.....:	(11) 4445-5621	Fax:	
Prazo de Entrega:	IMEDIATO		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA PRAÇA SÃO VENANCIO - Nº 2 - B BAIRRO DA LAGOA - CEP 13295000		
Forma de Entrega:	IMEDIATA		
Condições de Pagamento:	30 DIAS		
Finalidade.....:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM		
Observações:			

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
134	5347	50,00	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 Sonda traqueal Nº 14 S/VALVULA para aspiração de secreções da arvore traqueobrônquica, estéril, atóxica, apirogênico, descartável, compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.		0,00000	0,00
135	4253	5,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Sonda endotraqueal Nº7 C/CUFFdescartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e numero do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.		7,80000	39,00
136	4253	10,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Sonda endotraqueal Nº08 C/CUFF descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e numero do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.		7,80000	78,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Estado de São Paulo

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Pq. das Vinhas - Itupeva - SP

CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100

CNPJ 45.780.061/0001-57 Inscrição Estadual - Isento

Autorização de Fornecimento - 245-0/2021

DL nº: 4/2021

23/03/2021

Contrato.....:			
Secretaria.....:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo: 3654-5/2021	
Solicitação.....:	212/2021	Despesa:	865 - 09.01.10.302.0008.2.001.339030.02.3120001.
Fornecedor.....:	58730 - MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ.....:	10.463.731/0001-27	E-mail:	
Endereço.....:	DONA AMROSINA DE CARMO BUONAGUIDE, 6 - REGIÃO CENTRAL		
Cidade.....:	CAIEIRAS	Cep:	07700-135 Estado: SP
Telefone.....:	(11) 4445-5621	Fax:	
Prazo de Entrega:	IMEDIATO		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA PRAÇA SÃO VENANCIO - Nº 2 - B BAIRRO DA LAGOA - CEP 13295000		
Forma de Entrega:	IMEDIATA		
Condições de Pagamento:	30 DIAS		
Finalidade.....:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM		
Observações:			

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
137	4253	15,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Sonda endotraqueal Nº7,5 C/CUFF descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e numero do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.		7,80000	117,00
138	4253	5,00	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL Sonda endotraqueal Nº8,5 C/CUFF descartável em PVC atóxico, tubo com curvatura anatômica, translúcido, radiopaco, demarcado de 2 em 2 cm com paredes finas e lisas possibilitando a passagem de sondas aspirativas, balão piloto transparente com paredes finas para selagem efetiva, identificação do tamanho do tubo e numero do lote impressos, válvula de segurança, conexão luer distal de fácil adaptação, tubo de insuflação resistente a dobras, cuff de baixa pressão, atraumática, olho de Murphy, esterilizado em oxido de etileno, embalagem individual.		7,80000	39,00
143	5511	10,00	UN	SONDA NASAL SONDA NASAL P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10, ponteira distal em silicone com peso obtido com a adição de Tungstênio em pó ao silicone para facilitar a migração e a sustentação no estômago/duodeno; Fio guia de inserção em inox com ponteira em polipropileno fornecido já lubrificado com silicone;São flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas.		15,00000	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA

Estado de São Paulo

Av. Eduardo Anibal Lourençon, 15 - Pq. das Vinhas - Itupeva - SP

CEP 13295-000 - Fone (11) 4591-8100

CNPJ 45.780.061/0001-57 Inscrição Estadual - Isento

Autorização de Fornecimento - 245-0/2021

DL nº: 4/2021

23/03/2021

Contrato.....:			
Secretaria.....:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Processo: 3654-5/2021	
Solicitação.....:	212/2021	Despesa:	865 - 09.01.10.302.0008.2.001.339030.02.3120001.
Fornecedor.....:	58730 - MEDIC-PHARM COMERCIAL LTDA - ME		
CNPJ.....:	10.463.731/0001-27	E-mail:	
Endereço.....:	DONA AMROSINA DE CARMO BUONAGUIDE, 6 - REGIÃO CENTRAL		
Cidade.....:	CAIEIRAS	Cep:	07700-135 Estado: SP
Telefone.....:	(11) 4445-5621	Fax:	
Prazo de Entrega:	IMEDIATO		
Local de Entrega:	HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA PRAÇA SÃO VENANCIO - Nº 2 - B BAIRRO DA LAGOA - CEP 13295000		
Forma de Entrega:	IMEDIATA		
Condições de Pagamento:	30 DIAS		
Finalidade.....:	AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM		
Observações:			

ITEM	CÓDIGO	QUANT.	UN.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
144	5511	20,00	UN	SONDA NASAL SONDA NASAL P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12, ponteira distal em silicone com peso obtido com a adição de Tungstênio em pó ao silicone para facilitar a migração e a sustentação no estômago/duodeno; Fio guia de inserção em inox com ponteira em polipropileno fornecido já lubrificado com silicone; São flexíveis e adaptam-se facilmente à anatomia do paciente permitindo uma introdução suave e sem traumas.		15,00000	300,00
146	4251	5,00	UN	SONDA URETRAL 16 Sonda uretral nº16 para procedimento de sondagem vesical de alívio com a finalidade de esvaziamento vesical, estéril, atóxica, apirogênico e descartável		1,00000	5,00
147	5047	20,00	UN	SONDA VESICAL Sonda vesical de Foley nº 14 - 2 vias siliconizada p/ sondagem vesical, fabricada em látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma superfície extremamente lisa, ponta arredondada e atraumática, descartável, estéril, embalagem individual, conector universal, válvula de fácil manipulação, balão simétrico, fino e resistente ao volume proposto.		5,20000	104,00
157	855	4,00	UN	TERMOMETRO DIGITAL Termômetro digital de corpo lcd		22,00000	88,00
Valor do Pedido:						44.051,50	

**CONSTAR OBRIGATORIAMENTE NO CORPO DA NOTA FISCAL:
NÚMERO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE.**

Comunicamos que conforme determinação da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo a partir de 01/01/2011, somente serão aceitas Notas Fiscais Eletrônicas (DANFE) para Material de Consumo e Materiais Permanentes